

Nordic Tankers A/S

Den 13. december 2007 indkaldte bestyrelsen for Nordic Tankers A/S til ekstraordinær generalforsamling i selskabet til afholdelse i København den 10. januar 2008 kl. 15.00.

Den ekstraordinære generalforsamling var begæret af Steen Bryde med henvisning til selskabets vedtægters bestemmelse om, at aktionærer, der ejer mindst 10 pct. af aktiekapitalen, kan begære en sådan ekstraordinær generalforsamling indkaldt.

Efter at have været i kontakt med Steen Bryde, var det bestyrelsens klare opfattelse, at Steen Bryde havde begæret den ekstraordinære generalforsamling indkaldt alene med det formål selv at blive valgt ind i selskabets bestyrelse, der samtidig skulle udvides fra 7 til 8 medlemmer. Det var tillige bestyrelsens klare opfattelse, at Steen Bryde havde bekræftet dette. Henset til ønsket om et samarbejde i god ånd aftalte bestyrelsen derfor med Steen Bryde, at bestyrelsen på den ekstraordinære generalforsamling ville forslå, at bestyrelsen blev udvidet fra 7 til 8 medlemmer, og at Steen Bryde skulle indvælges som det ottende medlem.

Steen Bryde har imidlertid flere dage efter indkaldelsens offentliggørelse meddelt, at han ikke vedkender sig det ovenfor beskrevne indhold af dagsordenspunktet, men at han ønsker, at den samlede bestyrelse stiller sit mandat til rådighed. Med henvisning til et kommende strategiseminar til januar 2008, hvor bl.a. selskabets fremtidige strategi og ledelse er på dagsordenen, og med henvisning til at eventuelle ændringer i bestyrelsen mere naturligt hører hjemme på den ordinære generalforsamling til april 2008, finder bestyrelsen det hensigtsmæssigt at udskyde valget af den samlede bestyrelse til den ordinære generalforsamling.

Bestyrelsen ser sig dog som følge af Steen Brydes korrigerede dagsordenspunkt nødsaget til at ændre dagsordenen for den ekstraordinære generalforsamling. Da det ikke er praktisk muligt at få udsendt den reviderede dagsorden til selskabets navnenoterede aktionærer, så denne er aktionærene i hænde senest 14 dage inden den 10. januar 2008, ser bestyrelsen sig nødsaget til at aflyse den ekstraordinære generalforsamling, der skulle have været afholdt den 10. januar 2008, og indkalde til en ny ekstraordinær generalforsamling, der afholdes

Mandag den 21. januar 2008

Ny indkaldelse vil blive offentliggjort via OMX København og tilsendt selskabets navnenoterede aktionærer efter nytår.

Det er bestyrelsens opfattelse, at der er tale om et klart løftebrud fra Steen Brydes side, og at man herefter ikke mener at kunne etablere et tillidsfuldt samarbejde med Steen Bryde.

Bestyrelsen beklager meget dette utilsigtede forløb, men håber på forståelse for, at bestyrelsen har fundet det nødvendigt at handle som beskrevet.

Yderligere information:

Mogens Buschard tlf. 45 81 05 07 mobil nr. 40 58 33 43